



Atti 528/2017 - all.

Milano, 12.04.2017

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI REAGENTI PER LA DETERMINAZIONE DI ELASTASI FECALE, PER 36 MESI, OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO".

CHIARIMENTO 1

Domanda: Buongiorno, viene detto che le eventuali spese inerenti e conseguenti alla stipulazione del contratto d'appalto sono a carico dell'aggiudicatario, riuscite a stimarle?

Risposta: Al momento non è possibile effettuare tale stima.

Domanda: Vorremmo conferma che il pagamento all'ANAC non è richiesto, grazie.

Risposta: Si precisa che per la procedura in parola non è prevista alcuna contribuzione ANAC. Nel campo SinTel dedicato dovrà essere inserita una dichiarazione in tal senso.

Domanda: Se il kit presenta anticorpi policlonali è motivo di esclusione?

Risposta: La presenza di un anticorpo policlonale sul pozzetto per la cattura dell'antigene rappresenta motivo di esclusione.

Domanda: Infine dobbiamo mettere la marca da bollo nell'OFFERTA/DETTAGLIO UNITARIO DEI PREZZI annullarla con la data di utilizzo, scannerizzarla in pdf per caricarla sulla piattaforma e indicare il numero identificativo della marca da bollo sull'offerta? E' corretto? Perché non so cosa sia il "contrassegno telematico"?

Risposta: Ai sensi del D.P.R. 26.10.1972, n. 642, la dichiarazione di offerta economica s'intende assoggettata ad imposta di bollo secondo la normativa vigente ogni 4 pagine formato A4 (n. 4 facciate – 25 righe cad.).

Tale obbligo può essere assolto in modo virtuale (indicando gli estremi dell'autorizzazione nell'offerta economica) o utilizzando un contrassegno telematico. È quindi possibile applicare la marca da bollo sull'offerta economica (leggasi OFFERTA/DETTAGLIO UNITARIO DEI PREZZI), procedere all'annullamento





della stessa marca da bollo, scansionare il documento, sottoscriverlo digitalmente e provvedere al caricamento nell'apposito campo previsto sulla piattaforma telematica negoziale SinTel.

Domanda: Infine chiedete che l'eventuale campionatura venga consegnata entro 10 gg lavorativi, il termine è tassativo? Se dovesse esserci un ritardo di 1-2 gg potrebbe essere motivo di esclusione?

Risposta: Si conferma quanto previsto nella regola di gara.

IL DIRETTORE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Paolo Cassoli)

Procedimento presso U.O.C. Approvvigionamenti
Responsabile del procedimento: Ing. Paolo Cassoli
Pratica trattata da: Marzia Colombo / Roberto Polli



ISO 9001
BUREAU VERITAS
Certification

